
48 DIÁRIO OFICIAL Nº 33205 Segunda-feira, 05 DE SETEMBRO DE 2016

JUDICIÁRIO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA 
DO ESTADO DO PARÁ
.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/TJPA/2016
A Pregoeira do Tribunal de Justiça do Estado do Pará comunica às participantes do Pregão Presencial nº 003/TJPA/2016, cujo objeto é a concessão administrativa de uso de espaço público, visando a 
exploração comercial de serviços de restaurante e lanchonete, com fornecimento de lanches e refeições do tipo self-service, por peso, nas dependências do Edifício Sede do Tribunal de Justiça do Estado do 
Pará, que na sessão realizada no dia 02/09/2016, às 10h, a empresa A. C. DE L. ALVES ME foi declarada vencedora do referido certame.

Belém, 02 de setembro de 2016.
Betania Souza da Silva Pinheiro

Pregoeira do TJPA
Protocolo 1004082

                      TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO
Acolho o julgamento da Comissão Permanente de Licitação, corroborado pela manifestação da Secretaria de Controle Interno, em relação a Tomada de Preços nº 003/TJPA/2016, cujo objeto é a 
contratação de empresa especializada para execução da adequação do gazebo, localizado no Prédio Sede do TJPA, pelo valor global de R$-308.112,56 (trezentos e oito mil, cento e doze reais e 
cinquenta e seis centavos), em favor da empresa UNIQUE CONSTRUÇÕES LTDA, adjudicando à mesma o objeto do certame. Homologo a presente licitação, para os devidos fi ns. Belém, 30 de agosto 
de 2016. Secretário de Administração do TJPA.   

Protocolo 1004151

SUPRIMENTO DE FUNDO

PORTARIA PROCESSO COMARCA/DEPARTAMENTO SUPRIDO FINALIDADE
ELEMENTO DE DESPESA

TOTAL
PERIODO DE APLICAÇÃO

PRESTAR 
CONTAS ATÉCombustivel Consumo

Transp./ 
Locom.

Pessoa
Fisica

Pessoa
Juridica DATA 

INICIAL
DATA FINAL

339030 339030 339033 339036 339039
1115 PAPRO201603431 ÓBIDOS RITA MARIA PIMENTEL DO AMARAL SESSÃO DE JÚRI 30,00 1.120,00 0,00 0,00 0,00 1.150,00 22/08/16 20/09/16 05/10/16
1265 PAPRO201603648 REDENÇÃO THOMAS DAVI CONCEIÇÃO ARAUJO SESSÃO DE JÚRI 43,50 971,50 0,00 0,00 0,00 1.015,00 23/08/16 21/09/16 06/10/16
1266 PAPRO201603649 ALENQUER MARIA ALICE CARIPUNA DOS SANTOS TRANSPORTE/LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 90,00 0,00 0,00 90,00 22/08/16 20/09/16 05/10/16
1267 PAPRO201603650  TUCURUÍ 3ª VARA RENATA MARTINS DA CUNHA DE ABREU SESSÃO DE JÚRI 0,00 905,00 0,00 0,00 0,00 905,00 22/08/16 20/09/16 05/10/16
1268 PAPRO201603651 ALTAMIRA 2ª VARA WALDECY PHILIPE DE MENESES CARVALHO SESSÃO DE JÚRI 40,00 0,00 0,00 0,00 990,00 1.030,00 22/08/16 20/09/16 05/10/16
1269 PAPRO201603653 BENEVIDES CEZAR LOBATO SALGUEIRO SESSÃO DE JÚRI 30,00 770,00 0,00 0,00 0,00 800,00 23/08/16 21/09/16 06/10/16
1270 PAPRO201603654  TUCURUÍ 3ª VARA RENATA MARTINS DA CUNHA DE ABREU SESSÃO DE JÚRI 0,00 955,00 0,00 0,00 0,00 955,00 22/08/16 20/09/16 05/10/16
1271 PAPRO201603655 SANTARÉM 3ª VARA MAURO LIBERAL DE ALMEIDA SESSÃO DE JÚRI 0,00 740,00 0,00 0,00 0,00 740,00 22/08/16 20/09/16 05/10/16
1272 PAPRO201603656 MARABÁ 3ª VARA MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA SESSÃO DE JÚRI 0,00 26,00 0,00 0,00 904,00 930,00 22/08/16 20/09/16 05/10/16
1273 PAPRO201603657 CAPANEMA GLAUCY MARIA DA SILVA SESSÃO DE JÚRI 40,00 675,00 0,00 0,00 0,00 715,00 22/08/16 20/09/16 05/10/16
1274 PAPRO201603664 SECRETARIA DE ENGENHARIA E 

ARQUITETURA
JOSE CLAUDIO OLIVEIRA DA CUNHA TRANSPORTE/LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 600,00 0,00 0,00 600,00 22/08/16 20/09/16 05/10/16

1275 PAPRO201603665 CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA MAURICIO WAGNER AQUINO FONTENELLE COMBUSTÍVEL 165,00 0,00 0,00 0,00 0,00 165,00 22/08/16 20/09/16 05/10/16
1276 PAPRO201603669 ALMEIRIM REGINALDO CHAAR JUNIOR SESSÃO DE JÚRI 0,00 50,00 0,00 960,00 0,00 1.010,00 23/08/16 21/09/16 06/10/16
1277 PAPRO201603670 TOMÉ-AÇU IVI LOPES TAVARES SESSÃO DE JÚRI 0,00 8,00 0,00 567,00 0,00 575,00 24/08/16 22/09/16 07/10/16
1278 PAPRO201603671 ANAPÚ LUANNA KARISSA ARAUJO LOPES SODRE SESSÃO DE JÚRI 0,00 16,00 0,00 0,00 260,00 276,00 26/08/16 24/09/16 09/10/16
1279 PAPRO201603672 SENADOR JOSÉ PORFÍRIO  JOSE EDILSON DE OLIVEIRA SESSÃO DE JÚRI 0,00 50,00 0,00 620,00 0,00 670,00 22/08/16 20/09/16 05/10/16
1280 PAPRO201603673 MARABÁ 3ª VARA MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA SESSÃO DE JÚRI 0,00 19,00 0,00 0,00 336,00 355,00 24/08/16 22/09/16 07/10/16
1281 PAPRO201603674 CASTANHAL 2ª VARA DANYELLE RODRIGUES MARTINS SESSÃO DE JÚRI 0,00 1.025,00 0,00 0,00 0,00 1.025,00 24/08/16 22/09/16 07/10/16
1282 PAPRO201603675 ANANINDEUA VARA DO JÚRI KELLY REGINA LIMA DE LIMA SESSÃO DE JÚRI 0,00 14,00 0,00 0,00 756,00 770,00 22/08/16 20/09/16 05/10/16
1283 PAPRO201603676 SANTARÉM 3ª VARA MAURO LIBERAL DE ALMEIDA SESSÃO DE JÚRI 0,00 740,00 0,00 0,00 0,00 740,00 23/08/16 21/09/16 06/10/16
1284 PAPRO201603677 MONTE ALEGRE RAFAEL AUGUSTO TOLENTINO DA SILVA SESSÃO DE JÚRI 40,00 165,00 0,00 420,00 100,00 725,00 23/08/16 21/09/16 06/10/16
1285 PAPRO201603678 ÓBIDOS RITA MARIA PIMENTEL DO AMARAL SESSÃO DE JÚRI 30,00 840,00 0,00 0,00 0,00 870,00 23/08/16 21/09/16 06/10/16
1286 PAPRO201603679 SÃO FÉLIX DO XINGU JOSE BEZERRA VAZ SOBRINHO SESSÃO DE JÚRI 34,00 63,00 0,00 0,00 513,00 610,00 23/08/16 21/09/16 06/10/16
1287 PAPRO201603680 CACHOEIRA DO ARARI ARIOSVALDO OLIVEIRA BARROS SESSÃO DE JÚRI 0,00 0,00 0,00 465,00 0,00 465,00 22/08/16 20/09/16 05/10/16
1288 PAPRO201603681 PORTEL SEBASTIÃO BARBOSA DA CUNHA SESSÃO DE JÚRI 0,00 44,00 0,00 486,00 0,00 530,00 24/08/16 22/09/16 07/10/16
1289 PAPRO201603689 PARAUAPEBAS JOSELMA GOMES BASTOS SESSÃO DE JÚRI 0,00 680,00 0,00 0,00 0,00 680,00 23/08/16 21/09/16 06/10/16
1290 PAPRO201603690 PARAUAPEBAS JOSELMA GOMES BASTOS SESSÃO DE JÚRI 0,00 680,00 0,00 0,00 0,00 680,00 23/08/16 21/09/16 06/10/16
1291 PAPRO201603699 SECRETARIA DE ENGENHARIA E 

ARQUITETURA
MARCOS ANDERSON GUEDES FERNANDES TRANSPORTE/LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 90,00 0,00 0,00 90,00 25/08/16 23/09/16 08/10/16

1292 PAPRO201603700 CURRALINHO VITOR JOSE GONCALVES DIAS FILHO TRANSPORTE/LOCOMOÇÃO 0,00 0,00 450,00 0,00 0,00 450,00 25/08/16 23/09/16 08/10/16
1293 PAPRO201603701 MONTE ALEGRE RAFAEL AUGUSTO TOLENTINO DA SILVA SESSÃO DE JÚRI 40,00 160,00 0,00 405,00 100,00 705,00 25/08/16 23/09/16 08/10/16
1294 PAPRO201603702 ÓBIDOS RITA MARIA PIMENTEL DO AMARAL SESSÃO DE JÚRI 30,00 1.020,00 0,00 0,00 0,00 1.050,00 24/08/16 22/09/16 07/10/16
1295 PAPRO201603703 ABAETETUBA MARIA LUISA PINHEIRO SOARES SESSÃO DE JÚRI 0,00 24,00 0,00 0,00 506,00 530,00 25/08/16 23/09/16 08/10/16
1296 PAPRO201603704 ANANINDEUA VARA DO JÚRI KELLY REGINA LIMA DE LIMA SESSÃO DE JÚRI 0,00 15,00 0,00 0,00 810,00 825,00 24/08/16 22/09/16 07/10/16
1297 PAPRO201603705 CASTANHAL 1ª VARA MARCOS DE ABREU RIBEIRO SESSÃO DE JÚRI 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 800,00 25/08/16 23/09/16 08/10/16
1298 PAPRO201603706 SANTA LUZIA DO PARÁ ALACY PENA DE SOUSA SESSÃO DE JÚRI 40,00 55,00 0,00 1.645,00 0,00 1.740,00 24/08/16 22/09/16 07/10/16
1299 PAPRO201603711 NOVA TIMBOTEUA ALAN RODRIGO CAMPOS MEIRELES SESSÃO DE JÚRI 70,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70,00 24/08/16 22/09/16 07/10/16
1300 PAPRO201603714 CASTANHAL 1ª VARA MARCOS DE ABREU RIBEIRO SESSÃO DE JÚRI 0,00 720,00 0,00 0,00 0,00 720,00 25/08/16 23/09/16 08/10/16


